I - Matricular, no Curso de Inteligência de Segurança Pública - CISP, Turma 01, na modalidade presencial, autorizado 

conforme o PARECER TÉCNICO Nº 930/2023 – GEDUC/EGAPE/SAD (34524696), e revalidado conforme PARECER 
TÉCNICO Nº 27/2024 – GEDUC/EGAPE/SAD (45357270), que será realizado a contar de 17 de julho de 2024, com carga 

horária total de 304 (trezentas e quatro) horas-aulas, sob a supervisão da Escola de Inteligência de Pernambuco- ESINT-
PE, da Academia Integrada de Defesa Social - ACIDES, os servidores abaixo relacionados: 

Nº CARGO MAT. NOME 

1 TEN CBM XXX313-X  DA SILVA 

2 POLICIAL PENAL XXX701-X FÉLIX

[...]

II - Matricular, no Curso de Inteligência de Segurança Pública - CISP, Turma 01, na modalidade presencial, autorizado 

conforme o PARECER TÉCNICO Nº 930/2023 – GEDUC/EGAPE/SAD (34524696), e revalidado conforme PARECER 
TÉCNICO Nº 27/2024 – GEDUC/EGAPE/SAD (45357270), que será realizado a contar de 17 de julho de 2024, com carga 

horária total de 304 (trezentas e quatro) horas-aulas, sob a supervisão da Escola de Inteligência de Pernambuco- ESINT-
PE, da Academia Integrada de Defesa Social - ACIDES, conforme solicitação de suas respectivas instituições, os servidores 
abaixo relacionados: 

Nº CARGO MAT. NOME ÓRGÃO ORIGEM